
-   ร่าง  - 
 

 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

 

 

เรื่อง 
 

 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

     
 

     
ของ 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลคมบาง 
อ าเภอเมืองจนัทบรุี  จังหวัดจันทบุร ี

 

 



สารบัญ 

 

 

         หน้า 

ส่วนที่ 1                      

 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย                1             

 

ส่วนที่ 2 

 บันทึกหลักการและเหตุผล       5 

 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567    13       

 รายงานประมาณการรายรับ        15 

    รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ     18 

 รายงานประมาณการรายจ่าย       21 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย     55 

 

 

 

 

 

 

 



ส่วนที่ 1

ค้าถลงประÖอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ้าปงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

องคຏÖารบริหารส่วนต้าบลคมบาง
อ้าภอมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลÙมบćÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÙöïćÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÙöïćÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÙöïćÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ37,652,206.88ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ72,666,422.42ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ9,104,588.92ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ32,808,618.86ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 672,261.87 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 403,275.80 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 87,638.71 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 108,500.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 18,111,744.48 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 13,425,198.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ5,693,000.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ23,178,452.03ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 9,784,409.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 7,809,445.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 2,873,003.23 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 1,922,260.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 789,334.80 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ4,995,400.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ1,603,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



ค้าแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÙมบćÜ
ĂĞćđภĂđมČĂÜÝĆนทบčรĊǰǰÝĆÜĀวĆดÝĆนทบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 672,261.87 660,000.00 780,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

403,275.80 314,300.00 314,300.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 87,638.71 130,000.00 100,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 108,500.00 100,100.00 100.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 0.00 500.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,271,676.38 1,204,900.00 1,194,900.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 18,111,744.48 14,811,500.00 16,201,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,111,744.48 14,811,500.00 16,201,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 13,425,198.00 14,358,000.00 14,706,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

13,425,198.00 14,358,000.00 14,706,000.00

รวม 32,808,618.86 30,374,400.00 32,102,400.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÙöïćÜ
ĂĞćđõĂđöČĂÜÝĆîìïčøĊǰǰÝĆÜĀüĆéÝĆîìïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 9,784,409.00 10,663,543.00 10,568,214.00

งบบุคลากร 7,809,445.00 10,598,220.00 13,000,740.00

งบดĞาđนินงาน 2,873,003.23 4,541,996.00 4,225,646.00

งบลงทุน 1,922,260.00 3,326,641.00 2,571,000.00

งบđงินอุดหนุน 789,334.80 1,244,000.00 1,736,800.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 23,178,452.03 30,374,400.00 32,102,400.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจ้าปงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคຏÖารบริหารส่วนต้าบลคมบาง

อ้าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลคมบาง
อĞาđภอđมČองจันทบčรี  จังĀวัดจันทบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,905,060

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 130,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,170,526

แผนงานÿาธารณÿčข 492,200

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 160,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 350,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 20,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 570,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 5,716,400

แผนงานการđกษตร 20,000

ด้านการด้าเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,568,214

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,102,400



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÙมบćÜ

ĂĞćđภĂđมČĂÜÝĆนทบčøĊǰǰÝĆÜĀüĆดÝĆนทบčøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,568,214 10,568,214

    ÜบÖúćÜ 10,568,214 10,568,214

Āน้ćǰ:ǰ1/7



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,855,500 2,268,540 10,124,040

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมČĂÜ) 3,729,600 0 3,729,600

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,125,900 2,268,540 6,394,440

งบด้านินงาน 1,314,520 438,000 1,752,520

    ÙŠćตĂบแทน 65,000 128,000 193,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 405,000 260,000 665,000

    ÙŠćüĆÿดč 572,000 50,000 622,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 272,520 0 272,520

งบลงทุน 12,000 16,500 28,500

    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 12,000 16,500 28,500

รวม 9,182,020 2,723,040 11,905,060

Āน้ćǰ:ǰ2/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบด้านินงาน 110,000 20,000 130,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 110,000 0 110,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 20,000 20,000

รวม 110,000 20,000 130,000

แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 435,600 0 435,600

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 435,600 0 435,600

งบด้านินงาน 0 518,126 518,126

    ÙŠćใช้ÿĂย 0 70,000 70,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 448,126 448,126

งบงินอุดหนุน 0 1,216,800 1,216,800

    đÜĉนĂčดĀนčน 0 1,216,800 1,216,800

รวม 435,600 1,734,926 2,170,526

Āน้ćǰ:ǰ3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบด้านินงาน 0 50,000 50,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 0 50,000 50,000

งบลงทุน 0 162,200 162,200

    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 0 162,200 162,200

งบงินอุดหนุน 80,000 200,000 280,000

    đÜĉนĂčดĀนčน 80,000 200,000 280,000

รวม 80,000 412,200 492,200

แผนงานสังคมสงคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงคราะห์

รวม

งบด้านินงาน 160,000 160,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 160,000 160,000

รวม 160,000 160,000

Āน้ćǰ:ǰ4/7



แผนงานคหะและชุมชน

งานงบ งานก้าจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบด้านินงาน 350,000 350,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 350,000 350,000

รวม 350,000 350,000

แผนงานสร้างความข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งสริมและสนับ
สนุนความข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบด้านินงาน 20,000 20,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

Āน้ćǰ:ǰ5/7



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบด้านินงาน 330,000 0 330,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 300,000 0 300,000

    ÙŠćüĆÿดč 30,000 0 30,000

งบงินอุดหนุน 200,000 40,000 240,000

    đÜĉนĂčดĀนčน 200,000 40,000 240,000

รวม 530,000 40,000 570,000

Āน้ćǰ:ǰ6/7



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,441,100 0 2,441,100

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,441,100 0 2,441,100

งบด้านินงาน 45,000 850,000 895,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 45,000 400,000 445,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 450,000 450,000

งบลงทุน 56,300 2,324,000 2,380,300

    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 56,300 0 56,300

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 2,324,000 2,324,000

รวม 2,542,400 3,174,000 5,716,400

แผนงานการกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบด้านินงาน 20,000 20,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

Āน้ćǰ:ǰ7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,905,060

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 130,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,170,526

แผนงานสาธารณสุข 492,200

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 160,000

แผนงานเคหะและชุมชน 350,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 570,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,716,400

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการด้าเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,568,214

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,102,400

               โดยที่เปຓนการสมควรตัๅงงบประมาณรายจายประจ้าปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอ้านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหารสวนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 	ฉบับที่ 7
 
พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึๅนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนต้าบลคมบาง และ
โดยอนุมัติของนายอ้าเภอเมืองจันทบุรี

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีๅเรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจ้าปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีๅให้ใช้บังคับตัๅงแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปຓนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจ้าปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปຓนจ้านวนรวมทัๅงสิๅน 32,102,400 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปຓนจ้านวนรวมทัๅงสิๅน 32,102,400 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีๅ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย༛ประจ้าปงบประมาณ༛พ.ศ.༛2���

องคຏการบริหารส่วนต้าบลคมบาง
อ้าเภอเมืองจันทบุรี༛༛จังหวัดจันทบุรี



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปຓนจ้านวนรวมทัๅงสิๅน 0 บาท ดังนีๅ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนต้าบลคมบางปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปຓนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนต้าบลคมบางมีหน้าที่รักษาการให้เปຓนไปตามข้อบัญญัตินีๅ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายสายชล  มีบอทรัพย์


ต้าแหนง นายกองค์การบริหารสวนต้าบลคมบาง

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายกิตติพงษ์  กิติคุณ


ต้าแหนง นายอ้าเภอเมืองจันทบุรี



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลคมบćง

ĂĞćđภĂđมČĂงจĆนทบčรĊ  จĆงĀวĆดจĆนทบčรĊ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง 60,760.74 586,460.87 580,000.00 20.69 % 700,000.00

     ภćษĊป้ćย 94,699.00 85,801.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 155,459.74 672,261.87 660,000.00 780,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 931.20 523.80 100.00 0.00 % 100.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนčญćตÖćรพนĆน 0.00 110.00 100.00 0.00 % 100.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 292,695.00 350,020.00 280,000.00 0.00 % 280,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 3,327.00 5,830.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 470.00 240.00 500.00 0.00 % 500.00

     คŠćธรรมđนĊยมĂČ่น ๆ 1,290.00 27,630.00 100.00 0.00 % 100.00

     คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 2,800.00 800.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 37,825.00 16,032.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

12,600.00 0.00 18,000.00 0.00 % 18,000.00

     คŠćใบĂนčญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 420.00 2,090.00 400.00 0.00 % 400.00

     คŠćใบĂนčญćตĂČ่น ๆ 200.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 352,558.20 403,275.80 314,300.00 314,300.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 8/8/2566  10:02:57 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 78,550.11 87,638.71 130,000.00 -23.08 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 78,550.11 87,638.71 130,000.00 100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจ้ćง 91,000.00 108,500.00 100,000.00 -100.00 % 0.00

     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่น ๆ 32,281.21 0.00 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 123,281.21 108,500.00 100,100.00 100.00

หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 350.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 350.00 0.00 500.00 500.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 864,564.18 1,266,350.84 800,000.00 25.00 % 1,000,000.00

     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,208,237.88 9,534,619.66 7,400,000.00 10.81 % 8,200,000.00

     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 1,906,385.87 2,104,936.30 1,700,000.00 23.53 % 2,100,000.00

     ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą 220,591.03 112,158.93 50,000.00 100.00 % 100,000.00

     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 3,390,583.26 3,097,051.95 3,300,000.00 -1.82 % 3,240,000.00

     คŠćภćคĀลวงแรŠ 41,461.90 42,910.61 35,000.00 0.00 % 35,000.00

     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 18,703.31 29,390.19 25,000.00 0.00 % 25,000.00

     đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂčทยćนแĀŠงชćตĉ 108,174.67 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,611,232.00 1,924,326.00 1,400,000.00 0.00 % 1,400,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล 3,530.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 8/8/2566  10:02:57 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภćษĊจĆดÿรรĂČ่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,373,464.10 18,111,744.48 14,811,500.00 16,201,500.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 14,014,890.77 13,425,198.00 14,358,000.00 2.42 % 14,706,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 14,014,890.77 13,425,198.00 14,358,000.00 14,706,000.00

รวมทุกหมวด 31,098,554.13 32,808,618.86 30,374,400.00 32,102,400.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 8/8/2566  10:02:57 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลคมบćง

ĂĞćđภĂđมČĂงจĆนทบčรĊǰǰจĆงĀวĆดจĆนทบčรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 32,102,400   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 780,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 700,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 314,300 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนčญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 280,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมĂČ่นǰๆ จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ8/8/2566ǰǰ10:03:35 Āน้ćǰ:ǰ1/3



คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

จĞćนวน 18,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 400 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนčญćตĂČ่นǰๆ จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖวŠćงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 100 บาท
รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่นǰๆ จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,201,500 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 8,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 3,240,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖวŠćงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 35,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ8/8/2566ǰǰ10:03:35 Āน้ćǰ:ǰ2/3



คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂčทยćนแĀŠงชćตĉ จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 1,400,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊจĆดÿรรĂČ่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 14,706,000 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป จĞćนวน 14,706,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ8/8/2566ǰǰ10:03:36 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 57,138 60,379 101,745 2.98 % 104,778

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,816 3,680 4,070 3 % 4,192

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,666,400 7,852,000 8,458,200 0.51 % 8,501,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,221,600 1,112,800 1,159,200 -1.86 % 1,137,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

เงินสํารองจาย 440,858 230,512 400,000 -38.92 % 244,316

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

0 0 0 100 % 168,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

0 0 160,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลคมบาง

อําเภอเมืองจันทบุรี    จังหวัดจันทบุรี

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 1/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

0 160,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่      168,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 305,038 320,328 8.62 % 347,928

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

310,098 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 9,928,910 9,784,409 10,663,543 10,568,214

รวมงบกลาง 9,928,910 9,784,409 10,663,543 10,568,214

รวมงบกลาง 9,928,910 9,784,409 10,663,543 10,568,214

รวมแผนงานงบกลาง 9,928,910 9,784,409 10,663,543 10,568,214

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 400,760 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 725,760

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 2/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 32,946 42,120 327.35 % 180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 32,946 42,120 327.35 % 180,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

69,445 62,477 86,400 40 % 120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,627,200 780,231 936,000 169.54 % 2,522,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,294,965 1,309,360 1,620,720 3,729,600

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,996,380 2,104,080 2,625,840 3.04 % 2,705,640

เงินประจําตําแหนง 90,000 90,000 90,000 0 % 90,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 246,240 260,280 280,080 3.17 % 288,960

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 773,289 813,165 855,120 1.47 % 867,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 77,467 116,806 179,340 -3.21 % 173,580

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 3,183,376 3,384,331 4,030,380 4,125,900

รวมงบบุคลากร 5,478,341 4,693,691 5,651,100 7,855,500

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 3/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

16,200 17,800 140,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 56,700 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 42,250 30,000 50 % 45,000

รวมค่าตอบแทน 72,900 60,050 170,000 65,000

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจัดทําประกันภัยทรัพย์สิน 24,499.6 0 0 0 % 0

คาจัดทําประกันภัยทรัพย์สิน 0 0 30,000 -100 % 0

คาจัดทําประกันภัยทรัพย์สิน 0 21,889.38 0 0 % 0

คาจ้างบริการทําความสะอาดอาคารสํานัก
งาน

0 0 0 100 % 120,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 60,000

คาจ้างเหมาบริการอื่น ๆ 0 80,556 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 4/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาบริการอื่น ๆ 0 0 100,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการอื่น ๆ 78,833 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบํารุงรักษาเว็บไซต์ 0 0 10,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกทําความสะอาด 0 0 120,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกทําความสะอาด 104,006 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบุคคลภายนอกทําความสะอาด 0 111,112 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 0 0 100,000 -100 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 32,640 0 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 0 82,880 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,825 2,300 10,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 336,404.3 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดงานรัฐพิธี งานพิธีการ
ตาง ๆ และกิจกรรมที่เกิดขึ้นเป็นพิเศษ
ตามนโยบายของราชการ

4,382 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 5/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการจัดงานรัฐพิธี งานพิธีการ
ตาง ๆ และกิจกรรมที่เกิดขึ้นเป็นพิเศษ
ตามนโยบายของราชการ

0 0 50,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 2,012 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 10,280 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี งานพิธีการตาง ๆ 
และกิจกรรมที่เกิดขึ้นเป็นพิเศษ
ตามนโยบายของราชการ

0 0 0 100 % 40,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานของบุคลากร อบต.คมบาง

0 0 55,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 257,465.6 637,153.68 525,000 405,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 38,503 43,521 100,000 0 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 6,020 65,045 60,000 0 % 60,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 6,930 90,830 50,000 40 % 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 159,767.6 223,310 200,000 25 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 6/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุการเกษตร 8,580 8,430 12,000 0 % 12,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 6,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 59,380 79,250 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 279,180.6 510,386 508,000 572,000

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 110,723.35 120,332.63 180,000 11.11 % 200,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 5,000 0 % 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 1,329.59 1,296.52 4,000 0 % 4,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,079 3,993 35,000 -28.57 % 25,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 32,106 32,306 38,520 0 % 38,520

รวมค่าสาธารณูปโภค 149,237.94 157,928.15 262,520 272,520

รวมงบด้าเนินงาน 758,784.14 1,365,517.83 1,465,520 1,314,520

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะรับแขก 0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 27,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม้ 0 0 11,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 7/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 8,400 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 33,800 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,200 0 47,800 12,000

รวมงบลงทุน 42,200 0 47,800 12,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,279,325.14 6,059,208.83 7,164,420 9,182,020

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

การประชุมประชาคม การจัดทําแผนชุมชน 
และแผนพัฒนาตําบล

1,930 0 0 0 % 0

โครงการประชุมประชาคม ทบทวน จัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น และประชาคมอื่น ๆ

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,930 0 5,000 0

รวมงบด้าเนินงาน 1,930 0 5,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,930 0 5,000 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 8/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,374,960 1,449,480 1,857,900 3.38 % 1,920,660

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 165,720 172,080 287,040 2.38 % 293,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 1,582,680 1,663,560 2,198,940 2,268,540

รวมงบบุคลากร 1,582,680 1,663,560 2,198,940 2,268,540

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 60,000

คาเชาบ้าน 55,354 48,000 48,000 0 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,400 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 59,354 52,400 68,000 128,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 9/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาจัดทําแผนที่ภาษี 295,000 0 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 26,550 0 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ 0 0 25,000 -100 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ
0 37,900 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 9,082 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 9,896 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 44,367.43 147,194.37 250,000 -20 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 374,999.43 194,990.37 295,000 260,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 25,306 13,547 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 25,306 13,547 50,000 50,000

รวมงบด้าเนินงาน 459,659.43 260,937.37 413,000 438,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 10/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 40,500 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 16,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 10,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 51,000 0 0 16,500

รวมงบลงทุน 51,000 0 0 16,500

รวมงานบริหารงานคลัง 2,093,339.43 1,924,497.37 2,611,940 2,723,040

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,374,594.57 7,983,706.2 9,781,360 11,905,060

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 11/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

การดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาล

0 25,006 0 0 % 0

การดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาล

12,666 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาล

0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาล

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ 0 0 0 100 % 80,000

โครงการอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ 0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 12,666 25,006 110,000 110,000

รวมงบด้าเนินงาน 12,666 25,006 110,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 12/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

คาจัดซื้อเครื่องเป่าแอลกอฮอล์ 0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 25,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 25,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 12,666 25,006 135,000 110,000

งานจราจร
งบด้าเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000

รวมงบด้าเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานจราจร 0 0 0 20,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 12,666 25,006 135,000 130,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 67,910 479.59 % 393,600

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 13/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 216,000 216,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 240,000 240,000 349,910 435,600

รวมงบบุคลากร 240,000 240,000 349,910 435,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 240,000 240,000 349,910 435,600

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 70,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 0 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000 70,000

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 362,019.08 421,564 6.3 % 448,126

คาอาหารเสริม (นม) 342,187.56 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 342,187.56 362,019.08 421,564 448,126

รวมงบด้าเนินงาน 342,187.56 362,019.08 491,564 518,126

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 14/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 651,200 0 0 0 % 0

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน ให้
แกโรงเรียนวัดเขาน้อย

0 0 0 100 % 388,800

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน ให้
แกโรงเรียนวัดคมบาง

0 0 0 100 % 288,000

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน ให้
แกโรงเรียนวัดเนินยาง

0 0 0 100 % 540,000

เงินอุดหนุนสถานศึกษา 0 0 1,070,190 -100 % 0

เงินอุดหนุนสถานศึกษา 0 767,718 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 651,200 767,718 1,070,190 1,216,800

รวมงบเงินอุดหนุน 651,200 767,718 1,070,190 1,216,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 993,387.56 1,129,737.08 1,561,754 1,734,926

รวมแผนงานการศึกษา 1,233,387.56 1,369,737.08 1,911,664 2,170,526

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 15/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานโรงพยาบาล

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

การป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 22,930 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 22,930 0 0 0

รวมงบด้าเนินงาน 22,930 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนโครงการขอรับเงินอุด
หนุนเพื่อเพิ่มศักยภาพในการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดของจังหวัดจันทบุรี 
โดยที่ทําการปกครองจังหวัดจันทบุรี/ศอ.ปส
.จ.จันทบุรี ประจําปงบประมาณ ๒๕๖๗ ให้
แกที่ทําการปกครองจังหวัดจันทบุรี

0 0 0 100 % 80,000

โครงการป้องกันและลดความเสี่ยงในการ
แพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID - ๑๙)

0 21,616.8 0 0 % 0

เงินอุดหนุนจังหวัดจันทบุรี 0 0 80,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 16/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนอําเภอเมืองจันทบุรี 100,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000 21,616.8 80,000 80,000

รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 21,616.8 80,000 80,000

รวมงานโรงพยาบาล 122,930 21,616.8 80,000 80,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 20,200 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,200 50,000 50,000

รวมงบด้าเนินงาน 0 20,200 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 17/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องพนหมอกควันสะพายไหล 0 0 0 100 % 162,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 162,200

รวมงบลงทุน 0 0 0 162,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข  อุด
หนุนให้แกคณะกรรมการหมูบ้าน

0 0 0 100 % 200,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน 0 0 200,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 20,200 250,000 412,200

รวมแผนงานสาธารณสุข 122,930 41,816.8 330,000 492,200

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 18/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาและ
การให้ความชวยเหลือนักเรียน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการสืบสานประเพณีและวันกตัญญูผู้สูง
อายุ

0 0 0 100 % 60,000

โครงการสืบสานประเพณีและวันกตัญญูผู้สูง
อายุ

0 0 35,000 -100 % 0

เงินทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาและการ
ให้ความชวยเหลือนักเรียน

62,120 0 0 0 % 0

เงินทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาและการ
ให้ความชวยเหลือนักเรียน

0 0 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 19/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาและการ
ให้ความชวยเหลือนักเรียน

0 31,957 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 62,120 31,957 235,000 160,000

รวมงบด้าเนินงาน 62,120 31,957 235,000 160,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 62,120 31,957 235,000 160,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 62,120 31,957 235,000 160,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 721,380 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 506,760 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 1,306,140 0 0 0

รวมงบบุคลากร 1,306,140 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 20/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 1,800 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 11,736 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 13,536 0 0 0

ค่าวัสดุ
วัสดุกอสร้าง 50,725 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 50,725 0 0 0

รวมงบด้าเนินงาน 64,261 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) แบบมีชองวางด้าน
หลังคนขับ(Cab)

498,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 21/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 2,100 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 500,100 0 0 0

รวมงบลงทุน 500,100 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,870,501 0 0 0

งานไฟฟ้าและประปา
งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเครื่องจักรกล 121,280 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 121,280 0 0 0

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 96,326 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 96,326 0 0 0

รวมงบด้าเนินงาน 217,606 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 22/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างถนน คสล. ซอยนาราง - หินดาด 
หมูที่ 8

375,000 0 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล. สายซอยขี้เมา หมทูี่ 1 290,000 0 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล.สายบ้านแถวซอย 1 แยก
บ้าน อบต.แมว หมูที่ 1

588,000 0 0 0 % 0

คาขุดเจาะบอบาดาล บริเวณศาลเจ้าคมบาง 
หมูที่ 4

95,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาซอมแซมถนนสายภายในหมูบ้านพื้นที่ ต
.คมบาง

298,870 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,646,870 0 0 0

รวมงบลงทุน 1,646,870 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 23/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
จันทบุรี

23,002.51 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 23,002.51 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 23,002.51 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,887,478.51 0 0 0

งานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คากําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 340,426.8 0 0 0 % 0

คากําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 383,594.8 0 0 % 0

คากําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 350,000 -100 % 0

คากําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 100 % 350,000

รวมค่าใช้สอย 340,426.8 383,594.8 350,000 350,000

รวมงบด้าเนินงาน 340,426.8 383,594.8 350,000 350,000

รวมงานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 340,426.8 383,594.8 350,000 350,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,098,406.31 383,594.8 350,000 350,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 24/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการครอบครัวสัมพันธ์ 0 0 26,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 0 10,544 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 10,544 46,000 20,000

รวมงบด้าเนินงาน 0 10,544 46,000 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 10,544 46,000 20,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 10,544 46,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 25/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดสงนักกีฬาเข้ารวมการ
แขงขันกีฬา

0 0 15,000 -100 % 0

คาใช้จายในการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขง
ขันกีฬา

0 0 0 100 % 50,000

โครงการแขงขันกีฬา อบต.คมบาง 0 0 0 100 % 100,000

โครงการแขงขันกีฬา อบต.คมบาง 0 0 75,000 -100 % 0

โครงการแขงขันกีฬาตําบลและประกวดร้อง
เพลงประจําป

0 0 0 100 % 150,000

โครงการแขงขันกีฬาตําบลและประกวดร้อง
เพลงประจําป

0 0 150,000 -100 % 0

จัดการแขงขันกีฬา อบต.คมบาง ประจําป 96,220 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 96,220 0 240,000 300,000

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 0 8,914 36,753 -18.37 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 8,914 36,753 30,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 26/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบด้าเนินงาน 96,220 8,914 276,753 330,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดการแขง
ขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ ๔๙ “อัญมณีเกมส”์ 
และการแขงขันกีฬาคนพิการแหงชาติ ครั้งที่ 
๓๙ “พลอยจันท์เกมส”์ ประจําปงบ
ประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ – พ.ศ.๒๕๖๘ ให้แก
สํานักงานการทองเที่ยวและกีฬาจังหวัด
จันทบุรี

0 0 0 100 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 200,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 96,220 8,914 276,753 530,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 27/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการสงเสริมงานประเพณีทิ้งกระจาด 
ประจําป 2567  อุดหนุนให้แกคณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4

0 0 0 100 % 40,000

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน 0 0 40,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 40,000 40,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 96,220 8,914 316,753 570,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 760,800 1,473,180 5.53 % 1,554,720

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 387,428 521,400 48.63 % 774,960

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 28/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 21,966 36,000 92.83 % 69,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) 0 1,212,194 2,072,580 2,441,100

รวมงบบุคลากร 0 1,212,194 2,072,580 2,441,100

งบด้าเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 0

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 25,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 45,000 45,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 29/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบด้าเนินงาน 0 0 55,000 45,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 3,100 -100 % 0

ชั้นวางแฟ้ม 0 0 0 100 % 8,300

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 13,400

ครุภัณฑ์สํารวจ

คาจัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาว
เทียมแบบพกพา

0 0 24,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 24,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 0 0 100 % 8,100

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 27,600 56,300

รวมงบลงทุน 0 0 27,600 56,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,212,194 2,155,180 2,542,400

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 30/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเครื่องจักรกล 0 0 0 100 % 200,000

คาจ้างเหมาเครื่องจักรกล 0 0 200,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาเครื่องจักรกล 0 127,095 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการอื่น ๆ 0 66,800 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการอื่น ๆ 0 0 100,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 193,895 600,000 400,000

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 152,545.15 200,000 0 % 200,000

วัสดุกอสร้าง 0 57,873 150,000 0 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 161,059 -37.91 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 210,418.15 511,059 450,000

รวมงบด้าเนินงาน 0 404,313.15 1,111,059 850,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 31/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถยนต์บรรทุกเทท้ายติดตั้งเครนไฮดรอลิก
พร้อมกระเช้าซอมไฟฟ้า

0 0 2,500,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,500,000 0

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยนาราง - 
หินดาด

0 969,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล. สายภายใน
หมูบ้าน

0 263,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.สายวัดเนิน
ยาง เชื่อม สายคมบาง-หนองบัว

0 293,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 7 บ้านคมบางลาง หมูที่ 5

0 0 0 100 % 725,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยถ้ําค้างคาว หมูที่ ๓

0 0 0 100 % 1,101,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในหมูบ้าน หมูที่ 1

0 0 0 100 % 498,000

โครงการวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.ถนนสาย
หน้าวัดปลายคลองพลิ้ว หมูที่ 10

0 0 778,841 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 32/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนสายภายใน
หมูบ้าน

0 253,260 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,778,260 778,841 2,324,000

รวมงบลงทุน 0 1,778,260 3,278,841 2,324,000

รวมงานก่อสร้าง 0 2,182,573.15 4,389,900 3,174,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,394,767.15 6,545,080 5,716,400

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบด้าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําถังขยะเปยกลดโลกร้อน 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000 20,000

รวมงบด้าเนินงาน 0 0 60,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 33/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างธนาคารน้ําใต้ดินระบบปຂด
ในครัวเรือน หมูที่ ๕ ตําบลคมบาง

0 144,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 144,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 144,000 0 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 144,000 60,000 20,000

รวมแผนงานการเกษตร 0 144,000 60,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 23,929,234.44 23,178,452.03 30,374,400 32,102,400

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:04 หน้า : 34/34



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝําปีÜบประมาณ พ.ศ. 2567

อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

อําđภอđมือÜÝันทบุรี   ÝัÜĀวัดÝันทบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,102,400 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,568,214 บาท
งบกลาง รวม 10,568,214 บาท

งบกลาง รวม 10,568,214 บาท
đÜินÿมทบÖอÜทุนประÖันÿัÜÙม Ýํานวน 104,778 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินÿมทบÖอÜทุนประÖันÿัÜÙมตาม
ÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĒละĀนัÜÿือÿั่ÜÖารที่đÖี่ยว×šอÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿัÜÙม�พ.ศ.๒๕๓๓�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม

đÜินÿมทบÖอÜทุนđÜินทดĒทน Ýํานวน 4,192 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินÿมทบÖอÜทุนđÜินทดĒทนตาม
ÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĒละĀนัÜÿือÿั่ÜÖารที่đÖี่ยว×šอÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđÜินทดĒทน�พ.ศ.๒๕๓๗�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม

đบี้ยยัÜชีพผูšÿูÜอายุ Ýํานวน 8,501,400 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđบี้ยยัÜชีพใĀšĒÖŠผูšÿูÜอายุที่มีอายุตั้ÜĒตŠ�๖๐�ปีบริบูรณŤ
×ึ้นไป�ที่มีÙุณÿมบัติÙรบถšวนตามÖฎĀมาย�ที่ไดš×ึ้นทะđบียน×อรับ
đÜินđบี้ยยัÜชีพไวšÖับอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารÝŠาย
đÜินđบี้ยยัÜชีพผูšÿูÜอายุ×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๕๒�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 1/44



đบี้ยยัÜชีพÙวามพิÖาร Ýํานวน 1,137,600 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđบี้ยยัÜชีพใĀšĒÖŠÙนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖําĀนด�ที่ไดšĒÿดÜÙวามÝํานÜēดยÖาร×อ×ึ้นทะđบียนđพื่อ×อรับđÜิน
đบี้ยÙวามพิÖารไวšÖับอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜĒลšว�(ÿํานัÖ
ปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÝŠายđÜิน
ÿÜđÙราะĀŤđพื่อÖารยยัÜชีพ×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๔๘�
-มติÙณะรัฐมนตรี�đมื่อวันที่�๒๕�พฤศÝิÖายน�พ.ศ.๒๕๕๗
-มติÙณะรัฐมนตรี�đมื่อวันที่�๒๘�đมษายน�พ.ศ.๒๕๖๓

đบี้ยยัÜชีพผูšป่วยđอดÿŤ Ýํานวน 60,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินÿÜđÙราะĀŤđพื่อÖารยัÜชีพใĀšĒÖŠผูšป่วยđอดÿŤที่ĒพทยŤ
ไดšรับรอÜĒละทําÖารวินิÝÞัยĒลšว�ĒละรายไดšไมŠđพียÜพอตŠอÖารยัÜ
ชีพ�ĀรือถูÖทอดทิ้Ü�×าดผูšอุปÖาระดูĒล�ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพ
đลี้ยÜตนđอÜไดš�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÝŠายđÜิน
ÿÜđÙราะĀŤđพื่อÖารยยัÜชีพ×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๔๘�

đÜินÿํารอÜÝŠาย Ýํานวน 244,316 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšÝŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด×ึ้นĀรือÖรณีÖาร
ป้อÜÖันĒละยับยั้ÜÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือÙาดวŠาÝะđÖิดÿาธารณ
ภัยĀรือÖรณีÞุÖđÞินđพื่อบรรđทาÙวามđดือดรšอน×อÜประชาชนÿŠวน
รวม�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้อÜÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ
.๒๕๕๐
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาÝĀนšาที่×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๖๐�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารÜบประมาณ×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๓�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 2/44



รายÝŠายตาม×šอผูÖพัน

đÜินÿมทบÖอÜทุนบําđĀน็Ýบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอÜถิ่น (Ö.บ.ท.) Ýํานวน 347,928 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินÿมทบÖอÜทุนบําđĀน็Ýบํานาญ×šาราชÖาร�(Ö.บ.ท
.)�ประÝําปีÜบประมาณ�พ.ศ.๒๕๖๗�ตามÖฎĀมาย�ระđบียบ�Ēละ
ĀนัÜÿือÿั่ÜÖารที่đÖี่ยว×šอÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติบําđĀน็Ýบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.๒๕๐๐�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินบําđĀน็Ýบํานาญ×šา
ราชÖารÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๔๖�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ÖฎÖระทรวÜÖารĀัÖđÜินÝาÖประมาณÖารรายรับในÜบประมาณ
รายÝŠายประÝําปี�ÿมทบđ×šาđป็นÖอÜทุนบําđĀน็Ýบํานาญ×šาราชÖาร
ทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๓
-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜานÖอÜทุนบําđĀน็Ýบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๕/ว�๒๓�ลÜวันที่�๙�Öันยายน�๒๕๖๕

đÜินÿมทบÖอÜทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพในระดับทšอÜถิ่นĀรือพื้นที่ Ýํานวน 168,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินÿมทบÖอÜทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพในระดับทšอÜถิ่น
Āรือพื้นที่�ตามÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĒละĀนัÜÿือÿั่ÜÖารที่đÖี่ยว
×šอÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้ÜÜบประมาณ
×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นđพื่อÿมทบÖอÜทุน�พ.ศ.๒๕๖๑�
Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุ×ภาพĒĀŠÜชาติ�đรื่อÜ�ĀลัÖ
đÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀšอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นดําđนินÜานĒละ
บริĀารÝัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุ×ภาพในระดับทšอÜถิ่นĀรือพื้น
ที่�พ.ศ.๒๕๖๑
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๙๑.๔/ว�๒๕๐๒�
ลÜวันที่�๒๐�ÿิÜĀาÙม�๒๕๕๓
đบี้ยยัÜชีพผูšÿูÜอายุ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 3/44



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,182,020 บาท

งบบุคลากร รวม 7,855,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,729,600 บาท
ÙŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รอÜนายÖอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น Ýํานวน 725,760 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบĒทนรายđดือน�นายÖ�อบต.�รอÜนายÖ�อบต
.��ĒยÖดัÜนี้�(ÿํานัÖปลัด)
(1)�đÜินÙŠาตอบĒทนรายđดือน�นายÖ�อบต.�อัตราđดือนละ�28,800

�บาท�Ýํานวน�12�đดือน
(2)�đÜินÙŠาตอบĒทนรายđดือน�รอÜนายÖ�อบต.�อัตราđดือน
ละ�15,840�บาท/Ùน��รวม�2�Ùน�Ýํานวน�12�đดือน
�-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินÙŠาตอบĒทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านุÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�

ÙŠาตอบĒทนประÝําตําĒĀนŠÜนายÖ/รอÜนายÖ Ýํานวน 180,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินประÝําตําĒĀนŠÜรายđดือน�นายÖ�อบต.�ĒละรอÜ
นายÖ�อบต.�ĒยÖดัÜนี้�(ÿํานัÖปลัด)
(1)�đÜินประÝําตําĒĀนŠÜ�นายÖ�อบต.�อัตราđดือนละ�6,000

�บาท�Ýํานวน�12�đดือน
(2)�đÜินประÝําตําĒĀนŠÜ�รอÜนายÖ�อบต.�อัตราđดือนละ�4,500

�บาท/Ùน�รวม�2�Ùน�Ýํานวน�12�đดือน
�-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินÙŠาตอบĒทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านุÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 4/44



ÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รอÜนายÖ Ýํานวน 180,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน�นายÖ�อบต�ĒละรอÜ
นายÖ�อบต.�ĒยÖดัÜนี้�(ÿํานัÖปลัด)
(1)�đÜินÙŠาตอบĒทนพิđศษ�ตําĒĀนŠÜ�นายÖ�อบต.��อัตราđดือน
ละ�6,000�บาท�Ýํานวน�12�đดือน
(2)�đÜินÙŠาตอบĒทนพิđศษ�ตําĒĀนŠÜ�รอÜนายÖ�อบต.�อัตราđดือน
ละ�4,500�บาท/Ùน�รวม�2�Ùน�Ýํานวน�12�đดือน����
�-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินÙŠาตอบĒทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านุÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�

ÙŠาตอบĒทนรายđดือนđล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

Ýํานวน 120,960 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาตอบĒทนรายđดือน�đล×านุÖารนายÖ�อบต
.�อัตราđดือนละ�10,080�บาท�Ýํานวน�12�đดือน(ÿํานัÖปลัด)
�-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินÙŠาตอบĒทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านุÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 5/44



ÙŠาตอบĒทนประธานÿภา/รอÜประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đล×านุÖารÿภา
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น

Ýํานวน 2,522,880 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบĒทนรายđดือน�ประธานÿภา�รอÜประธาน
ÿภา�ÿมาชิÖÿภา�Ēละđล×านุÖารÿภา�ĒยÖดัÜนี้�(ÿํานัÖปลัด)
(1)�ÙŠาตอบĒทนรายđดือน�ตําĒĀนŠÜประธานÿภา��อัตราđดือน
ละ�15,840�บาท�Ýํานวน�12�đดือน
(2)�ÙŠาตอบĒทนรายđดือน�ตําĒĀนŠÜรอÜประธานÿภา��อัตราđดือน
ละ�12,960�บาท�Ýํานวน�12�đดือน
(3)�ÙŠาตอบĒทนรายđดือน�ตําĒĀนŠÜ�ÿมาชิÖÿภา�อัตราđดือน
ละ�10,080�บาท/Ùน�รวม�7�Ùน�Ýํานวน�12�đดือน
(4)�ÙŠาตอบĒทนรายđดือน�ตําĒĀนŠÜđล×านุÖารÿภา�อัตราđดือน
ละ�10,080�บาท�Ýํานวน�12�đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินÙŠาตอบĒทน
นายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รอÜประธานÿภา
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านุÖารนายÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านุÖาร
ÿภาอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 4,125,900 บาท
đÜินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖÜานÿŠวนทšอÜถิ่น Ýํานวน 2,705,640 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินđดือน�รวมถึÜđÜินđลื่อน×ั้นđÜินđดือนประÝําปีใĀšĒÖŠ
พนัÖÜานÿŠวนตําบล�ÿํานัÖปลัด�Ýํานวน�6�อัตรา�Ýํานวน�12

�đดือน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-ĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 6/44



đÜินประÝําตําĒĀนŠÜ Ýํานวน 90,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินประÝําตําĒĀนŠÜรายđดือนใĀšĒÖŠพนัÖÜานÿŠวนตําบล
ผูšมีÿิทธิ�ÿํานัÖปลัด�Ýํานวน�2�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน�(ÿํานัÖ
ปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-ĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜ

ÙŠาÝšาÜลูÖÝšาÜประÝํา Ýํานวน 288,960 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝšาÜประÝํา�รวมถึÜđÜินปรับปรุÜÙŠาÝšาÜใĀšĒÖŠลูÖÝšาÜ
ประÝํา�ÿํานัÖปลัด�Ýํานวน�1�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-ĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 7/44



ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜ Ýํานวน 867,720 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝĒละพนัÖÜานÝšาÜ
ทั่วไป�รวมถึÜđÜินปรับปรุÜÙŠาตอบĒทน�ÿํานัÖปลัด�Ýํานวน�7
�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-ประÖาศÙณะÖรรมÖารÿŠวนตําบลÝัÜĀวัดÝันทบุรี�đรื่อÜ�มาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖÜานÝšาÜ�พ.ศ.๒๕๔๗�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜ

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ ×อÜพนัÖÜานÝšาÜ Ýํานวน 173,580 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินđพิ่มÙŠาÙรอÜชีพชั่วÙราวĒละđÜินđพิ่มÿําĀรับ
พนัÖÜานÝšาÜผูšปฏิบัติÜานที่มีลัÖษณะđป็นÖารđÿี่ยÜภัยตŠอÿุ×ภาพใĀš
ĒÖŠพนัÖÜานÝšาÜ�ÿํานัÖปลัด�Ýํานวน�6�อัตรา�Ýํานวน�12

�đดือน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-ประÖาศÙณะÖรรมÖารÿŠวนตําบลÝัÜĀวัดÝันทบุรี�đรื่อÜ�มาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖÜานÝšาÜ�พ.ศ.๒๕๔๗�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ประÖาศ�Ö.อบต.�đรื่อÜ�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับđÜินđพิ่มÿําĀรับ
พนัÖÜานÝšาÜผูšปฏิบัติÜานที่มีลัÖษณะđป็นÖารđÿี่ยÜภัยตŠอÿุ×ภาพ�พ
.ศ.๒๕๖๔
-ĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 8/44



งบด้าเนินงาน รวม 1,314,520 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวน
ทšอÜถิ่น

ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรป้อÜÖันภัยฝ่ายพลđรือน Ýํานวน 20,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาป่วยÖารชดđชยÖารÜานĀรือđวลาที่đÿียไปใĀšĒÖŠ
อาÿาÿมัÙรป้อÜÖันภัยฝ่ายพลđรือน�ÖรณีไดšรับÙําÿั่ÜใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่ÜานÖารป้อÜÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�ĀรือÖารรัÖษา
ÙวามÿÜบđรียบรšอย×อÜประชาชนตามÖฎĀมาย�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ใดšĒÖŠอาÿาÿมัÙรป้อÜÖันภัยฝ่ายพลđรือน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวน
ทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๐

đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖÜาน/ลูÖÝšาÜประÝํา Ýํานวน 45,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×อÜพนัÖÜานÿŠวนตําบล
ĒละลูÖÝšาÜประÝํา�(ÿํานัÖปลัด)�
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๓

ค่าใช้สอย รวม 405,000 บาท
รายÝŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร

ÙŠาÝšาÜบริÖารทําÙวามÿะอาดอาÙารÿํานัÖÜาน Ýํานวน 120,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝšาÜบริÖารทําÙวามÿะอาดอาÙารÿํานัÖÜาน
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ�Ýํานวน�๑�ราย�ระยะđวลา�๑๒�
đดือน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๗๓๐๒�
ลÜวันที่�๓๐�Öันยายน�๒๕๖๖

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 9/44



ÙŠาÝšาÜđĀมาบริÖาร Ýํานวน 60,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđชŠาđÙรื่อÜถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđย็บ
ĀนัÜÿือĀรือđ×šาปÖĀนัÜÿือ�ÙŠาซัÖฟอÖ�ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠา
ธรรมđนียมตŠาÜ�ๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาใชšÝŠายในÖารดําđนินÙดีในชั้น
ศาลĀรืออนุญาēตตุลาÖาร�ÙŠาบริÖารÖําÝัดปลวÖ�ÙŠาÝšาÜđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารÝšาÜทําđพื่อใĀšไดšมาซึ่Üป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่ÜÖŠอÿรšาÜ�ÙŠาติดตั้ÜđÙรื่อÜรับÿัญญาณตŠาÜ�ๆ��ÙŠาÝšาÜ
đĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ�đชŠน�ÙŠาÝšาÜปรับปรุÜēดđมน�website�
ฯลฯ�ตามÝําĒนÖÜบประมาณรายÝŠาย×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาบริĀารÜาน×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดทําประÖัน
ภัยทรัพยŤÿิน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒�Ēละที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๗๓๐๒�
ลÜวันที่�๓๐�Öันยายน�๒๕๖๖

รายÝŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอÜĒละพิธีÖาร

ÙŠาใชšÝŠายในÖารประชุมราชÖาร Ýํานวน 10,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดÖารประชุมÿภาอÜÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�ÙณะÖรรมÖารพัฒนาทšอÜถิ่น�ÙณะÖรรมÖารÿนับÿนุน
ÖารÝัดทําĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�ÙณะÖรรมÖารติดตามประđมินผล
ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�ÙณะอนุÖรรมÖาร�ÖารประชุมประชาÙมทšอÜ
ถิ่น�ĀรือÙณะทําÜานตŠาÜ�ๆ�ที่ไดšรับĒตŠÜตั้ÜตามÖฎĀมาย�ระđบียบ
ÖระทรวÜมĀาดไทย�ĀรือÙําÿั่Ü×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙม
บาÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๑๒๓๙�
ลÜวันที่�๒๑�ÖุมภาพันธŤ�๒๕๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 10/44



ÙŠารับรอÜ Ýํานวน 5,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารรับรอÜĀรือđลี้ยÜรับรอÜ×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๑๒๓๙�
ลÜวันที่�๒๑�ÖุมภาพันธŤ�๒๕๖๕

รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖาร Ýํานวน 50,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖารในราชอาณาÝัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาÝัÖร�ใĀšĒÖŠđÝšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาÜ
ไปราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยÜđดินทาÜ�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ฯลฯ
�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖาร
đดินทาÜไปราชÖาร×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๕�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๔๖๕๗�ลÜวัน
ที่�๓๐�มิถุนายน�๒๕๖๕

ÙŠาลÜทะđบียนในÖารฝึÖอบรม Ýํานวน 100,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜไมŠไดšđป็นĀนŠวยÜานÝัดฝึÖอบรมđอÜ�ĒละมีÙวามÝํา
đป็นตšอÜÿŠÜÝšาĀนšาที่×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜđ×šารŠวม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยÜานอื่น�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๕๗

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 11/44



ēÙรÜÖารÝัดÜานรัฐพิธี ÜานพิธีÖารตŠาÜ ๆ ĒละÖิÝÖรรมที่đÖิด×ึ้นđป็น
พิđศษตามนēยบาย×อÜราชÖาร

Ýํานวน 40,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดÜานรัฐพิธี�ÜานพิธีÖารตŠาÜ�ๆ�Ēละ
ÖิÝÖรรมที่đÖิด×ึ้นđป็นพิđศษตามนēยบาย×อÜราชÖาร�đชŠน�Üานรัฐ
พิธี�วันđÞลิมพระชนมพรรษา�วันปิยมĀาราช�ÖิÝÖรรมđÞลิมพระ
đÖียรติพระราชพิธีบรมราชาภิđษÖ�ฯลฯ��ēดยÝŠายđป็นÙŠาพวÜ
มาลัย�ÙŠาÝัดทําซุšมđÞลิมพระđÖียรติ�ÙŠาÝัดđตรียมĒละตÖĒตŠÜÿถาน
ที่�ÙŠาÝัดซื้อป้ายตราÿัญลัÖษณŤ�พระบรมÞายาลัÖษณŤ�ธÜ�ĒละÙŠาใชš
ÝŠายอื่น�ๆ�ที่Ýําđป็นĒละđÖี่ยว×šอÜในÖารÝัดÜาน�đป็นตšน�(ÿํานัÖ
ปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารÝัดÜาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๔

ēÙรÜÖารฝึÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพบุÙลาÖรทšอÜถิ่น Ýํานวน 20,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายตามēÙรÜÖารĀรือĀลัÖÿูตรÖารฝึÖอบรมĒÖŠผูš
บริĀาร�ÿมาชิÖÿภาทšอÜถิ่น�พนัÖÜานÿŠวนตําบล�ลูÖÝšาÜ
ประÝํา�ĒละพนัÖÜานÝšาÜ×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙม
บาÜ�đชŠน�ÙŠาใชšÝŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠÜÿถานที่ฝึÖ
อบรม�ÙŠาวัÿดุ�đÙรื่อÜđ×ียน�ĒละอุปÖรณŤ�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาÜĒละđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠายานพาĀนะ�ฯลฯ
��đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๕๗
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไป
ราชÖาร×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๕�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๑๒๓๙�ลÜวัน
ที่�๒๑�ÖุมภาพันธŤ�๒๕๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 12/44



ค่าวัสดุ รวม 572,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖÜาน Ýํานวน 100,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุÿํานัÖÜาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�ĒผŠนป้าย
ตŠาÜ�ๆ�ที่ใชšในÿํานัÖÜาน�ĒบบพิมพŤ�ÿิ่ÜพิมพŤที่ไดšÝาÖÖารซื้อ�ธÜ
ชาติ�พวÜมาลา�พานพุŠม�ÖรวยดอÖไมš�ฯลฯ�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วัÿดุÜานบšานÜานÙรัว Ýํานวน 60,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุÜานบšานÜานÙรัว�đชŠน�มีด�ถัÜ�ÖระติÖน้ํา
รšอน�ÖระติÖน้ําĒ×็Ü�ผÜซัÖฟอÖ�น้ํายาดับÖลิ่น�ไมšÖวาด�ĒปรÜ�น้ํา
Ýืด�ÿายยาÜÞีดน้ํา�đ×ŠÜ�ถัÜ×ยะ�ฯลฯ�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠÜ Ýํานวน 70,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠÜ�đชŠน�ยาÜรถยนตŤ�น้ํามัน
đบรÖ�ฟิลมŤÖรอÜĒÿÜ�Ēบตđตอรี่�ลšอ�ไฟĀนšา�ÖระÝÖมอÜ×šาÜรถ
ยนตŤ�ÖันชนรถยนตŤ�ฯลฯ�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 13/44



วัÿดุđชื้อđพลิÜĒละĀลŠอลื่น Ýํานวน 250,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุđชื้อđพลิÜĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�ĒÖŢÿĀุÜตšม�น้ํามัน
đชื้อđพลิÜ�น้ํามันđÙรื่อÜ�น้ํามันđÖียรŤ�ฯลฯ�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วัÿดุÖารđÖษตร Ýํานวน 12,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุÖารđÖษตร�đชŠน�ปุŞย�ยาป้อÜÖันĒละÖําÝัดศัตรู
พืชĒละÿัตวŤ�พืชĒละÿัตวŤ�ÿปริÜđÖลอรŤ�ผšาใบĀรือผšา
พลาÿติÖ�อวน(ÿําđร็Ýรูป)�อุปÖรณŤในÖาร×ยายพันธุŤพืช�đชŠน�ใบ
มีด�đชือÖ�ฯลฯ�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ Ýํานวน 80,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ตลับผÜĀมึÖÿําĀรับđÙรื่อÜ
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ�ซีดีรอมไดรŤฟ�đมาÿŤ�Ēป้นพิมพŤ�đÙรื่อÜÖระÝาย
ÿัญญาณ�đÙรื่อÜอŠานĒละบันทึÖ×šอมูลĒบบตŠาÜ�ๆ�ฯลฯ�đป็น
ตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 14/44



ค่าสาธารณูปโภค รวม 272,520 บาท
ÙŠาไฟฟ้า Ýํานวน 200,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าÿําĀรับอาÙารÿํานัÖÜาน/ในที่ÿาธารณะ×อÜ
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล Ýํานวน 5,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาน้ําประปา�ÙŠาน้ําบาดาล×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜ(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔

ÙŠาบริÖารēทรศัพทŤ Ýํานวน 4,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาบริÖารēทรศัพทŤÿํานัÖÜาน�ÙŠาēทรศัพทŤđÙลื่อน
ที่�ĒละÙŠาใชšÝŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดัÜÖลŠาว�ĒละรวมถึÜÙŠาใชšÝŠาย
ที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�ฯลฯ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ Ýํานวน 25,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาไปรษณียŤ�ÙŠาธนาณัติ�ÙŠาดวÜตราไปรษณียาÖร�ÙŠา
ธรรมđนียมÖารēอนđÜิน�ฯลฯ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 15/44



ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรÙมนาÙม Ýํานวน 38,520 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวิทยุÿื่อÿาร�ÙŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม�ÙŠาใชšÝŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต�ฯลฯ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔

งบลงทุน รวม 12,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,000 บาท
ÙรุภัณฑŤÿํานัÖÜาน

ēตŢะรับĒ×Ö Ýํานวน 12,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อēตŢะรับĒ×Ö�Ýํานวน�1�ชุด�ประÖอบดšวย�ชุด
ēซฟารับĒ×Ö�3�ที่นั่Ü�Ýํานวน�1�ตัว�ĒละชุดēซฟารับĒ×Ö�1�ที่
นั่Ü�Ýํานวน�2�ตัว�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรุภัณฑŤ�ÿํานัÖÜบประมาณ
-Ýัดซื้อตามราÙาทšอÜถิ่น�đพื่อใชšในÖารปฏิบัติÜาน×อÜđÝšา
Āนšาที่�ĒละทดĒทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
-đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท
�๐๘๐๘.๒/ว�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�มิถุนายน�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๖๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 16/44



งานบริหารงานคลัง รวม 2,723,040 บาท
งบบุคลากร รวม 2,268,540 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 2,268,540 บาท
đÜินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖÜานÿŠวนทšอÜถิ่น Ýํานวน 1,920,660 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินđดือน�รวมถึÜđÜินđลื่อน×ั้นđÜินđดือนประÝําปีใĀšĒÖŠ
พนัÖÜานÿŠวนตําบล�ÖอÜÙลัÜ�Ýํานวน�5�อัตรา�Ýํานวน�12

�đดือน�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-ĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜ

đÜินประÝําตําĒĀนŠÜ Ýํานวน 42,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินประÝําตําĒĀนŠÜรายđดือนใĀšĒÖŠพนัÖÜานÿŠวนตําบล
ผูšมีÿิทธิ�ÖอÜÙลัÜ�Ýํานวน�1�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 17/44



ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜ Ýํานวน 293,880 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝĒละพนัÖÜานÝšาÜ
ทั่วไป�รวมถึÜđÜินปรับปรุÜÙŠาตอบĒทน���ÖอÜÙลัÜ�Ýํานวน�2
�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ประÖาศÙณะÖรรมÖารÿŠวนตําบลÝัÜĀวัดÝันทบุรี�đรื่อÜ�มาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖÜานÝšาÜ�พ.ศ.๒๕๔๗�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ ×อÜพนัÖÜานÝšาÜ Ýํานวน 12,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินđพิ่มÙŠาÙรอÜชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖÜานÝšาÜ�ÖอÜ
ÙลัÜ�Ýํานวน�1�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ประÖาศÙณะÖรรมÖารÿŠวนตําบลÝัÜĀวัดÝันทบุรี�đรื่อÜ�มาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖÜานÝšาÜ�พ.ศ.๒๕๔๗�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 18/44



งบด้าเนินงาน รวม 438,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 128,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวน
ทšอÜถิ่น

ÙŠาตอบĒทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠÜตั้ÜตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารÝัดซื้อÝัดÝšาÜĒละÖารบริĀารพัÿดุภาÙรัฐ

Ýํานวน 60,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบĒทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารĒตŠÜ
ตั้ÜใĀšดําđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารÝัดซื้อÝัดÝšาÜตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖําĀนด�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารÝัดซื้อÝัดÝšาÜĒละÖารบริĀารพัÿดุ
ภาÙรัฐ�พ.ศ.๒๕๖๐
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนที่ÿดุ�ที่�มท
�๐๘๐๘.๒/ว�๒๘๕๐�ลÜวันที่�๑๒�Öันยายน�๒๕๖๑

ÙŠาđชŠาบšาน Ýํานวน 48,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖÜานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิตามĀลัÖ
đÖณฑŤที่ÖําĀนด�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อÜ×šา
ราชÖารÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๔๘�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖÜาน/ลูÖÝšาÜประÝํา Ýํานวน 20,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×อÜพนัÖÜานÿŠวนตําบล
ĒละลูÖÝšาÜประÝํา�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๓

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 19/44



ค่าใช้สอย รวม 260,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖาร Ýํานวน 30,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖารในราชอาณาÝัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาÝัÖร�ใĀšĒÖŠđÝšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาÜ
ไปราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยÜđดินทาÜ�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ฯลฯ
�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖาร
đดินทาÜไปราชÖาร×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๕�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๔๖๕๗�ลÜวัน
ที่�๓๐�มิถุนายน�๒๕๖๕

ÙŠาลÜทะđบียนในÖารฝึÖอบรม Ýํานวน 30,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜไมŠไดšđป็นĀนŠวยÜานÝัดฝึÖอบรมđอÜ�ĒละมีÙวามÝํา
đป็นตšอÜÿŠÜÝšาĀนšาที่×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜđ×šารŠวม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยÜานอื่น�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๕๗

ÙŠาบํารุÜรัÖษาĒละซŠอมĒซม Ýํานวน 200,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาซŠอมĒซมบํารุÜรัÖษาทรัพยŤÿิน×อÜอÜÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลÙมบาÜđพื่อใĀšÿามารถใชšÜานไดšตามปÖติ�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 20/44



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖÜาน Ýํานวน 50,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุÿํานัÖÜาน�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�ÿิ่ÜพิมพŤที่ไดš
ÝาÖÖารซื้อ�ธÜชาติ�ฯลฯ�đป็นตšน�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

งบลงทุน รวม 16,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,500 บาท
ÙรุภัณฑŤÿํานัÖÜาน

ตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร Ýํานวน 16,500 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร�ชนิด�2�บาน�Ýํานวน�3
�ตูš�ๆ�ละ�5,500�บาท�(ÖอÜÙลัÜ)
-đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรุภัณฑŤ�ÿํานัÖÜบประมาณ
-Ýัดซื้อตามราÙาทšอÜถิ่น�đพื่อใชšในÖารปฏิบัติÜาน×อÜđÝšาĀนšาที่�
-đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท
�๐๘๐๘.๒/ว�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�มิถุนายน�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๖๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 21/44



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 110,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ēÙรÜÖารป้อÜÖันĒละลดอุบัติđĀตุทาÜถนนชŠวÜđทศÖาล Ýํานวน 30,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารป้อÜÖันĒละลดอุบัติđĀตุทาÜถนนชŠวÜ
đทศÖาล��đชŠน�ÙŠาใชšÝŠายÖารตั้ÜดŠานชุมชน�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่อÜ
ดื่ม�ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�ĒละÙŠาใชšÝŠายอื่น�ๆ�ที่Ýําđป็นĒละđÖี่ยว
×šอÜ�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.๒๕๓๗�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ระđบียบÿํานัÖนายÖรัฐมนตรีวŠาดšวยÖารป้อÜÖันĒละลดอุบัติđĀตุ
ทาÜถนน�พ.ศ.๒๕๕๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่��๕๘��ลําดับที่�๑,๒

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 22/44



ēÙรÜÖารอบรมÝิตอาÿาภัยพิบัติ Ýํานวน 80,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดอบรมÝิตอาÿาภัยพิบัติ��đชŠน�ÙŠาใชš
ÝŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠÜÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠาวัÿดุ�ÙŠา
ตอบĒทนวิทยาÖร�ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่อÜดื่ม��อาĀารวŠาÜ��ÙŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ�ĒละÙŠาใชšÝŠายอื่น�ๆ�ที่Ýําđป็นĒละđÖี่ยว×šอÜในÖาร
ÝัดÜาน�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้อÜÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ
.๒๕๕๐
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖ
อบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๕๗
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไป
ราชÖาร×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๕�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๒๒๙/ว�๖๗๗๕�
ลÜวันที่�๘�พฤศÝิÖายน�๒๕๖๒
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�đพิ่ม
đติม�Þบับที่�๒�Āนšาที่��๔��ลําดับที่�๑

งานจราจร รวม 20,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÝราÝร Ýํานวน 20,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุÝราÝร�đชŠน�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�Öรวย
ÝราÝร�ĒผÜÖั้นÝราÝร�ป้ายđตือน�ĒผŠนป้ายÝราÝร�ÖระÝÖēÙšÜ
มน�ยาÜชะลอÙวามđร็วรถĀรือยานพาĀนะ�ฯลฯ�đป็นตšน�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 23/44



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 435,600 บาท

งบบุคลากร รวม 435,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 435,600 บาท
đÜินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖÜานÿŠวนทšอÜถิ่น Ýํานวน 393,600 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินđดือน�รวมถึÜđÜินđลื่อน×ั้นđÜินđดือนประÝําปีใĀšĒÖŠ
พนัÖÜานÿŠวนตําบล�ÖอÜÖารศึÖษาฯ�Ýํานวน�1�อัตรา�Ýํานวน�12

�đดือน�
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

đÜินประÝําตําĒĀนŠÜ Ýํานวน 42,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินประÝําตําĒĀนŠÜรายđดือนใĀšĒÖŠพนัÖÜานÿŠวนตําบล
ผูšมีÿิทธิ�ÖอÜÖารศึÖษาฯ�Ýํานวน�1�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 24/44



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,734,926 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 518,126 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ēÙรÜÖารวันđด็ÖĒĀŠÜชาติ Ýํานวน 70,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดēÙรÜÖารวันđด็ÖĒĀŠÜชาติ��đชŠน�ÙŠา
ใชšÝŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠÜÿถานที่��ÙŠาđวที��ÙŠา
đต็นทŤ��ÙŠาđÙรื่อÜđÿียÜ��ÙŠาวัÿดุ��ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร
ĒละđÙรื่อÜดื่ม�ป้ายประชาÿัมพันธŤ�ĒละÙŠาใชšÝŠายอื่น�ๆ�ที่Ýําđป็น
ĒละđÖี่ยว×šอÜในÖารÝัดÜาน��đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารÝัดÜาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๒/๒๕๖๖�Āนšาที่��๔��ลําดับที่�๑

ค่าวัสดุ รวม 448,126 บาท
วัÿดุÜานบšานÜานÙรัว Ýํานวน 448,126 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาอาĀารđÿริม(นม)�ÿําĀรับđด็Öđล็Ö�đด็Öอนุบาล�Ēละ
đด็ÖประถมศึÖษาปีที่�๑�–�๖�Ýํานวน��๒๖๐�วัน��ใĀšĒÖŠÿถานศึÖษา
ในพื้นที่อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ�(ÖอÜÖารศึÖษาฯ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�-�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่�๕๑�ลําดับที่�๓�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 25/44



งบเงินอุดหนุน รวม 1,216,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,216,800 บาท
đÜินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēÙรÜÖารđÜินอุดĀนุนÙŠาอาĀารÖลาÜวัน ใĀšĒÖŠēรÜđรียนวัดđ×านšอย Ýํานวน 388,800 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินอุดĀนุนÙŠาอาĀารÖลาÜวัน�ÿําĀรับđด็Öđล็Ö�đด็Ö
อนุบาล�Ēละđด็ÖประถมศึÖษาปีที่�๑�–�๖�Ýํานวน�๗๒�Ùน�อัตรา
มื้อละ�๒๗�บาทตŠอÙน�Ýํานวน�๒๐๐�วัน�(ÖอÜÖารศึÖษาฯ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๙�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๔๗๕๐�
ลÜวันที่�๑๔�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๓
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�-�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่�๕๑�ลําดับที่�๔�

ēÙรÜÖารđÜินอุดĀนุนÙŠาอาĀารÖลาÜวัน ใĀšĒÖŠēรÜđรียนวัดÙมบาÜ Ýํานวน 288,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินอุดĀนุนÙŠาอาĀารÖลาÜวัน�ÿําĀรับđด็Öđล็Ö�đด็Ö
อนุบาล�Ēละđด็ÖประถมศึÖษาปีที่�๑�–�๖�Ýํานวน�๔๐�Ùน�อัตรา
มื้อละ�๓๖�บาทตŠอÙน�Ýํานวน�๒๐๐�วัน�(ÖอÜÖารศึÖษาฯ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๙�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๔๗๕๐�
ลÜวันที่�๑๔�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๓
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�-�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่�๕๑�ลําดับที่�๔�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 26/44



ēÙรÜÖารđÜินอุดĀนุนÙŠาอาĀารÖลาÜวัน ใĀšĒÖŠēรÜđรียนวัดđนินยาÜ Ýํานวน 540,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินอุดĀนุนÙŠาอาĀารÖลาÜวัน�ÿําĀรับđด็Öđล็Ö�đด็Ö
อนุบาล�Ēละđด็ÖประถมศึÖษาปีที่�๑�–�๖�Ýํานวน�๑๐๐�Ùน�อัตรา
มื้อละ�๒๗�บาทตŠอÙน�Ýํานวน�๒๐๐�วัน�(ÖอÜÖารศึÖษาฯ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๙�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๔๗๕๐�
ลÜวันที่�๑๔�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๓
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�-�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่�๕๑�ลําดับที่�๔�

แผนงานสาธารณสุข
งานโรงพยาบาล รวม 80,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
đÜินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēÙรÜÖารđÜินอุดĀนุนēÙรÜÖาร×อรับđÜินอุดĀนุนđพื่อđพิ่มศัÖยภาพใน
Öารป้อÜÖันĒละĒÖšไ×ปŦญĀายาđÿพติด×อÜÝัÜĀวัดÝันทบุรี ēดยที่ทํา
ÖารปÖÙรอÜÝัÜĀวัดÝันทบุรี/ศอ.ปÿ.Ý.Ýันทบุรี ประÝําปีÜบประมาณ 
๒๕๖๗ ใĀšĒÖŠที่ทําÖารปÖÙรอÜÝัÜĀวัดÝันทบุรี

Ýํานวน 80,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินอุดĀนุนตามēÙรÜÖารđÜินอุดĀนุนēÙรÜÖาร×อรับ
đÜินอุดĀนุนđพื่อđพิ่มศัÖยภาพในÖารป้อÜÖันĒละĒÖšไ×ปŦญĀายา
đÿพติด×อÜÝัÜĀวัดÝันทบุรี�ēดยที่ทําÖารปÖÙรอÜÝัÜĀวัด
Ýันทบุรี/ศอ.ปÿ.Ý.Ýันทบุรี�ประÝําปีÜบประมาณ�๒๕๖๗�(ÿํานัÖ
ปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�-�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×�Ùรั้Ü
ที่�๑��Āนšาที่��๕๓��ลําดับที่�๔�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 27/44



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 412,200 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ēÙรÜÖารป้อÜÖันĒละÙวบÙุมēรÙพิษÿุนั×บšา Ýํานวน 50,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดēÙรÜÖารป้อÜÖันĒละÙวบÙุมēรÙ
พิษÿุนั×บšา��đชŠน�ÙŠาใชšÝŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠÜÿถาน
ที่��ÙŠาวัÿดุ��ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่อÜดื่ม�ป้ายประชาÿัมพันธŤ�ĒละÙŠาใชš
ÝŠายอื่น�ๆ�ที่Ýําđป็นĒละđÖี่ยว×šอÜในÖารÝัดÜาน�đป็นตšน�(ÿํานัÖ
ปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.๒๕๓๗�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-พระราชบัญญัติēรÙพิษÿุนั×บšา�พ.ศ.๒๕๓๕
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัด
Üาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�ĒละÖารĒ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่��๕๒��ลําดับที่�๑

งบลงทุน รวม 162,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 162,200 บาท
ÙรุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ

đÙรื่อÜพŠนĀมอÖÙวันÿะพายไĀลŠ Ýํานวน 162,200 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อđÙรื่อÜพŠนĀมอÖÙวันÿะพายไĀลŠ�ที่ใชšในÜาน
ÿาธารณÿุ×�Ýํานวน�๒��đÙรื่อÜ�ๆ�ละ�๘๑,๑๐๐�บาท�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ÿํานัÖÜบประมาณ
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�đพิ่มđติม
Ùรั้Üที่�๔/๒๕๖๖�Āนšาที่��๗,๘��ลําดับที่�๑

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 28/44



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đÜินอุดĀนุนอÜÙŤÖรประชาชน

ēÙรÜÖารพระราชดําริดšานÿาธารณÿุ×  อุดĀนุนใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖาร
ĀมูŠบšาน

Ýํานวน 200,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินอุดĀนุนตามēÙรÜÖารพระราชดําริดšานÿาธารณ
ÿุ×�ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ĀมูŠที่�๑�–�๑๐�ตําบลÙม
บาÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๙�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๕๑๔๗�
ลÜวันที่�๙�มิถุนายน�๒๕๖๖
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�-�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×�Ùรั้Ü
ที่�๑��Āนšาที่��๕๓��ลําดับที่�๗�

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 160,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ēÙรÜÖารทุนÖารศึÖษาÿําĀรับนัÖศึÖษาĒละÖารใĀšÙวามชŠวยđĀลือนัÖ
đรียน

Ýํานวน 100,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายÿําĀรับทุนÖารศึÖษาใĀšĒÖŠนัÖศึÖษา�Ēละ
ÖารใĀšÙวามชŠวยđĀลือนัÖđรียนซึ่Üđป็นผูšยาÖไรšĀรือผูšดšอยēอÖาÿที่มี
ÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยรายÝŠายđÖี่ยวÖับ
ทุนÖารศึÖษาÿําĀรับนัÖศึÖษา�ĒละÖารใĀšÙวามชŠวยđĀลือนัÖđรียน
×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๑

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 29/44



ēÙรÜÖารÿืบÿานประđพณีĒละวันÖตัญญูผูšÿูÜอายุ Ýํานวน 60,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดēÙรÜÖารÿืบÿานประđพณีĒละวัน
ÖตัญญูผูšÿูÜอายุ��đชŠน�ÙŠาใชšÝŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠÜ
ÿถานที่��ÙŠาđÙรื่อÜđÿียÜ��ÙŠาวัÿดุ��ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารวŠาÜĒละđÙรื่อÜดื่ม�ป้ายประชาÿัมพันธŤ�ĒละÙŠาใชš
ÝŠายอื่น�ๆ�ที่Ýําđป็นĒละđÖี่ยว×šอÜในÖารÝัดÜาน��đป็นตšน�(ÿํานัÖ
ปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารÝัดÜาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่��๕๔��ลําดับที่�๑

แผนงานเคหะและชุมชน
งานก้าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 350,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 350,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายÝŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร

ÙŠาÖําÝัด×ยะมูลฝอยĒละÿิ่ÜปฏิÖูล Ýํานวน 350,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝšาÜđĀมาÖําÝัด×ยะมูลฝอยĒละÿิ่ÜปฏิÖูล×อÜ
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ�ใĀšĒÖŠđทศบาลđมือÜ
Ýันทบุรี�Ýํานวน�๑๒�đดือน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๗๓๐๒�
ลÜวันที่�๓๐�Öันยายน�๒๕๖๖

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 30/44



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 20,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ēÙรÜÖารฝึÖอบรมอาชีพ Ýํานวน 20,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดēÙรÜÖารฝึÖอบรมอาชีพ��đชŠน�ÙŠา
ใชšÝŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠÜÿถานที่ฝึÖอบรม�ÙŠา
วัÿดุ�đÙรื่อÜđ×ียน�ĒละอุปÖรณŤ�ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠา
อาĀารวŠาÜĒละđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠายานพาĀนะ�ĒละÙŠาใชšÝŠาย
อื่น�ๆ�ที่Ýําđป็นĒละđÖี่ยว×šอÜในÖารÝัดÜาน�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๕๗
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไป
ราชÖาร×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๕�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่��๖๒��ลําดับที่�๑

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 31/44



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 530,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 330,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšÝŠายในÖารÿŠÜนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬา Ýํานวน 50,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารÿŠÜนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬาที่
อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜđป็นđÝšาภาพÝัดÖารĒ×ŠÜ×ัน�Āรือ
รŠวมÖับอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นอื่น�ĀนŠวยÜาน×อÜรัฐ�Āรือ
ÿมาÙมÖีฬา�đป็นđÝšาภาพÝัดÖารĒ×ŠÜ×ัน�ĀรือÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬาที่
ĀนŠวยÜาน×อÜรัฐ�ซึ่ÜมีĀนšาที่ในÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�ĀรือÿมาÙม
Öีฬา�ĀรืออÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นอื่นđป็นผูšÝัดÖารĒ×ŠÜ×ันĀรือ
รŠวมÝัดÖารĒ×ŠÜ×ัน��đชŠน�ÙŠาตอบĒทน�ÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖซšอม
Öีฬา��ÙŠาอุปÖรณŤÖารĒ×ŠÜ×ัน�ĒละÙŠาใชšÝŠายอื่น�ๆ�ที่đÖี่ยวÖับÖารÿŠÜ
นัÖÖีฬาđ×šารŠวมĒ×ŠÜ×ันÖีฬา�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารÝัดÜาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�đพิ่ม
đติม�Ùรั้Üที่�๔/๒๕๖๖�Āนšาที่�๔��ลําดับที่�๑

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 32/44



ēÙรÜÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬา อบต.ÙมบาÜ Ýํานวน 100,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในēÙรÜÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬา�อบต.Ùม
บาÜ�ประÝําปี�๒๕๖๗�đชŠน�ÙŠาใชšÝŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่���ÙŠาอุปÖรณŤ
ÖารĒ×ŠÜ×ัน�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖารตัดÿินĒละđÝšาĀนšาที่ประÝํา
ÿนาม��ÙŠาใชšÝŠายđÖี่ยวÖับđÜินราÜวัล�ĒละÙŠาใชšÝŠายอื่น�ๆ�ที่Ýําđป็น
ĒละđÖี่ยว×šอÜในÖารÝัดÜาน�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารÝัดÜาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่�๕๗��ลําดับที่�๑

ēÙรÜÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬาตําบลĒละประÖวดรšอÜđพลÜประÝําปี Ýํานวน 150,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในēÙรÜÖารÝัดÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬาตําบลĒละ
ประÖวดรšอÜđพลÜ�ประÝําปี�๒๕๖๗�đชŠน�ÙŠาใชšÝŠายđÖี่ยวÖับÿถาน
ที่���ÙŠาอุปÖรณŤÖารĒ×ŠÜ×ัน�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖารตัดÿินĒละđÝšา
Āนšาที่ประÝําÿนาม��ÙŠาใชšÝŠายđÖี่ยวÖับđÜินราÜวัล�ĒละÙŠาใชšÝŠาย
อื่น�ๆ�ที่Ýําđป็นĒละđÖี่ยว×šอÜในÖารÝัดÜาน�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารÝัดÜาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่�๕๗��ลําดับที่�๒

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 33/44



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÖีฬา Ýํานวน 30,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุÖีฬา�đชŠน�ลูÖฟุตบอล�ตะÖรšอ�ลูÖđปตอÜ�đÿา
ตา×ŠายÖีฬา�ตา×ŠายÖีฬา�ÖระดานĒÿดÜผลÖารĒ×ŠÜ×ัน�ฯลฯ�đป็น
ตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đÜินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēÙรÜÖาร×อรับđÜินอุดĀนุนÖารÝัดÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒĀŠÜชาติ Ùรั้Üที่ ๔๙ 
“อัญมณีđÖมÿŤ” ĒละÖารĒ×ŠÜ×ันÖีฬาÙนพิÖารĒĀŠÜชาติ Ùรั้Üที่ ๓๙ “
พลอยÝันทŤđÖมÿŤ” ประÝําปีÜบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ – พ.ศ.๒๕๖๘ 
ใĀšĒÖŠÿํานัÖÜานÖารทŠอÜđที่ยวĒละÖีฬาÝัÜĀวัดÝันทบุรี

Ýํานวน 200,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินอุดĀนุนตามēÙรÜÖาร×อรับđÜินอุดĀนุนÖารÝัดÖาร
Ē×ŠÜ×ันÖีฬาĒĀŠÜชาติ�Ùรั้Üที่�๔๙�“อัญมณีđÖมÿŤ”�ĒละÖารĒ×ŠÜ×ัน
ÖีฬาÙนพิÖารĒĀŠÜชาติ�Ùรั้Üที่�๓๙�“พลอยÝันทŤđÖมÿŤ”�ประÝําปีÜบ
ประมาณ�พ.ศ.๒๕๖๗�–�พ.ศ.๒๕๖๘�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.2559�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�-�๒๕๗๐)�đพิ่ม
đติม�Þบับที่�๔/๒๕๖๖�Āนšาที่��๕��ลําดับที่�๒�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 34/44



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 40,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đÜินอุดĀนุนอÜÙŤÖรประชาชน

ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมÜานประđพณีทิ้ÜÖระÝาด ประÝําปี 2567  อุดĀนุน
ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 4

Ýํานวน 40,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินอุดĀนุนตามēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมÜานประđพณีทิ้Ü
ÖระÝาด�ประÝําปี�2567�ใĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ĀมูŠที่�4
�ตําบลÙมบาÜ�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๙�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�-�๒๕๗๐)�
ĒÖšไ×��Ùรั้Üที่�๑��Āนšาที่��๕๖��ลําดับที่�๑�

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,542,400 บาท

งบบุคลากร รวม 2,441,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 2,441,100 บาท
đÜินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖÜานÿŠวนทšอÜถิ่น Ýํานวน 1,554,720 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินđดือน�รวมถึÜđÜินđลื่อน×ั้นđÜินđดือนประÝําปีใĀšĒÖŠ
พนัÖÜานÿŠวนตําบล�ÖอÜชŠาÜ�Ýํานวน�4�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน�
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 35/44



đÜินประÝําตําĒĀนŠÜ Ýํานวน 42,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินประÝําตําĒĀนŠÜรายđดือนใĀšĒÖŠพนัÖÜานÿŠวนตําบล
ผูšมีÿิทธิ�ÖอÜชŠาÜ�Ýํานวน�1�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ĀนัÜÿือÿํานัÖÜาน�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�๐๘๐๙/ว�๑๓๘�
ลÜวันที่�๓๐�ธันวาÙม�๒๕๕๘
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜ Ýํานวน 774,960 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝĒละพนัÖÜานÝšาÜ
ทั่วไป�รวมถึÜđÜินปรับปรุÜÙŠาตอบĒทน���ÖอÜชŠาÜ�Ýํานวน�6
�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ประÖาศÙณะÖรรมÖารÿŠวนตําบลÝัÜĀวัดÝันทบุรี�đรื่อÜ�มาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖÜานÝšาÜ�พ.ศ.๒๕๔๗�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ ×อÜพนัÖÜานÝšาÜ Ýํานวน 69,420 บาท

đพื่อÝŠายđป็นđÜินđพิ่มÙŠาÙรอÜชีพชั่วÙราวใĀšĒÖŠพนัÖÜานÝšาÜ�ÖอÜ
ชŠาÜ�Ýํานวน�5�อัตรา�Ýํานวน�12�đดือน
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜ
ถิ่น�พ.ศ.2542

-ประÖาศÙณะÖรรมÖารÿŠวนตําบลÝัÜĀวัดÝันทบุรี�đรื่อÜ�มาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖÜานÝšาÜ�พ.ศ.๒๕๔๗�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัÜ�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�×อÜอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 36/44



งบด้าเนินงาน รวม 45,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖาร Ýํานวน 20,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖารในราชอาณาÝัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาÝัÖร�ใĀšĒÖŠđÝšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาÜ
ไปราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยÜđดินทาÜ�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ฯลฯ
�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖาร
đดินทาÜไปราชÖาร×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๕๕�Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๔๖๕๗�ลÜวัน
ที่�๓๐�มิถุนายน�๒๕๖๕

ÙŠาลÜทะđบียนในÖารฝึÖอบรม Ýํานวน 25,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลÙมบาÜไมŠไดšđป็นĀนŠวยÜานÝัดฝึÖอบรมđอÜ�ĒละมีÙวามÝํา
đป็นตšอÜÿŠÜÝšาĀนšาที่×อÜอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜđ×šารŠวม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยÜานอื่น�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ
.๒๕๕๗

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 37/44



งบลงทุน รวม 56,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 56,300 บาท
ÙรุภัณฑŤÿํานัÖÜาน

ชั้นวาÜĒฟ้ม Ýํานวน 8,300 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อชั้นวาÜĒฟ้มตั้Ü�40�ชŠอÜ�Ýํานวน�1�ตูš��(ÖอÜ
ชŠาÜ)
-đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรุภัณฑŤ�ÿํานัÖÜบประมาณ
-Ýัดซื้อตามราÙาทšอÜถิ่น�đพื่อใชšในÖารปฏิบัติÜาน×อÜđÝšาĀนšาที่�
-đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท
�๐๘๐๘.๒/ว�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�มิถุนายน�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๑๙๘๙�ลÜวัน
ที่�๒๒�มิถุนายน�๒๕๕๒
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๖๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 38/44



ตูšđĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร Ýํานวน 13,400 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อ�(ÖอÜชŠาÜ)
(1)�ตูšบานđลื่อนทึบ�×นาด�4�ฟุต�Ýํานวน�1�ตูš�ๆ�ละ�6,600�บาท
(2)�ตูšบานđลื่อนÖระÝÖ�×นาด�4�ฟุต�Ýํานวน�1�ตูš�ๆ�ละ�6,800

�บาท
-đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรุภัณฑŤ�ÿํานัÖÜบประมาณ
-Ýัดซื้อตามราÙาทšอÜถิ่น�đพื่อใชšในÖารปฏิบัติÜาน×อÜđÝšาĀนšาที่�
-đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท
�๐๘๐๘.๒/ว�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�มิถุนายน�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๑๙๘๙�ลÜวัน
ที่�๒๒�มิถุนายน�๒๕๕๒
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๖๖๕

ÙรุภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đÙรื่อÜÙอมพิวđตอรŤ Ýํานวน 24,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อđÙรื่อÜÙอมพิวđตอรŤ�ÿําĀรับÜานประมวล
ผล�Ēบบที่�1�(ÝอĒÿดÜภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�Ýํานวน�1
�đÙรื่อÜ�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลาÜĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารÝัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบÙอมพิวđตอรŤ�×อÜÖระทรวÜดิÝิทัลđพื่อđศรษฐÖิÝ
ĒละÿัÜÙม
-đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท
�๐๘๐๘.๒/ว�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�มิถุนายน�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 39/44



đÙรื่อÜพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ×าวดํา Ýํานวน 8,100 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อđÙรื่อÜพิมพŤđลđซอรŤ�Āรือ�LED�×าว
ดํา�ชนิด�Network�Ēบบที่�1�(28�Āนšา/นาที)�Ýํานวน�1
�đÙรื่อÜ�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลาÜĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารÝัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบÙอมพิวđตอรŤ�×อÜÖระทรวÜดิÝิทัลđพื่อđศรษฐÖิÝ
ĒละÿัÜÙม
-đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท
�๐๘๐๘.๒/ว�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�มิถุนายน�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

đÙรื่อÜÿํารอÜไฟฟ้า Ýํานวน 2,500 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อđÙรื่อÜÿํารอÜไฟฟ้า�×นาด�800�VA�Ýํานวน�1
�đÙรื่อÜ�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลาÜĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารÝัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบÙอมพิวđตอรŤ�×อÜÖระทรวÜดิÝิทัลđพื่อđศรษฐÖิÝ
ĒละÿัÜÙม
-đป็นไปตามĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท
�๐๘๐๘.๒/ว�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�มิถุนายน�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

งานก่อสร้าง รวม 3,174,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 850,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายÝŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร

ÙŠาÝšาÜđĀมาđÙรื่อÜÝัÖรÖล Ýํานวน 200,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 40/44



ÙŠาบํารุÜรัÖษาĒละซŠอมĒซม Ýํานวน 200,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาซŠอมĒซมบํารุÜรัÖษาทรัพยŤÿิน×อÜอÜÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลÙมบาÜđพื่อใĀšÿามารถใชšÜานไดšตามปÖติ�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�-�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่�๖๙�ลําดับที่�๑�

ค่าวัสดุ รวม 450,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ Ýํานวน 200,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ�đชŠน�ไมēÙรēฟน�×าตั้Ü
ไมēÙรēฟน�ไมÙŤลอยพรšอมđÙรื่อÜÿŠÜÿัญญาณ�đÙรื่อÜวัดĒรÜดัน
ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�đบรÖđÖอรŤ�×าĀลอด
ฟลูออđรÿđซนซŤ�ฯลฯ�đป็นตšน�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 41/44



วัÿดุÖŠอÿรšาÜ Ýํานวน 150,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุÖŠอÿรšาÜ�đชŠน�ไมšตŠาÜ�ๆ�đทปวัด
ระยะ�đลื่อย�น้ํามันทาไมš��ÿี�ĒปรÜทาÿี�ปูนซีđมนตŤ�ทŠอน้ําĒละ
อุปÖรณŤ�ทŠอตŠาÜ�ๆ�ทราย�อิฐĀรือซีđมนตŤบล็อÖ�ยาÜมะตอยÿําđร็Ý
รูป�ฯลฯ�đป็นตšน�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วัÿดุđชื้อđพลิÜĒละĀลŠอลื่น Ýํานวน 100,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาวัÿดุđชื้อđพลิÜĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามันđชื้อ
đพลิÜ�น้ํามันđÙรื่อÜ�ฯลฯ�đป็นตšน�ÿําĀรับđÙรื่อÜÝัÖรÖลĀรือđÙรื่อÜ
มือđÙรื่อÜใชšอื่น�ๆ�×อÜĀนŠวยÜานราชÖารĀรืออÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวน
ทšอÜถิ่นอื่น�ที่มาปฏิบัติÜานใĀšĒÖŠอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙม
บาÜ�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠาย
ในÖารบริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๒
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว
�๑๐๙๕�ลÜวันที่�๒๘�พฤษภาÙม�๒๕๖๔
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๖๐๘๖�ลÜวัน
ที่�๑๙�ÿิÜĀาÙม�๒๕๖๕
-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�๐๘๑๐.๓/ว�๗๕๐๙�ลÜวัน
ที่�๗�ตุลาÙม�๒๕๖๕

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 42/44



งบลงทุน รวม 2,324,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,324,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšาÜÿิ่ÜÿาธารณูปÖาร

ēÙรÜÖารÖŠอÿรšาÜถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอย 7 บšานÙมบาÜลŠาÜ 
ĀมูŠที่ 5

Ýํานวน 725,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿรšาÜถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÙวาม
ÖวšาÜ�3�đมตร�ยาว�330�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือมีพื้นที่đท
ÙอนÖรีตไมŠนšอยÖวŠา�992�ตาราÜđมตร�(ตามĒบบมาตรฐาน�ท.1-

01)�รายละđอียดตามประมาณÖารÜานÖŠอÿรšาÜ�ĒละตามĒบบ
Ēปลนที่อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜÖําĀนด�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.2537�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้Ü
ที่�4/2566�Āนšาที่��2��ลําดับที่�1�

ēÙรÜÖารÖŠอÿรšาÜถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอยถ้ําÙšาÜÙาว ĀมูŠที่ ๓ Ýํานวน 1,101,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿรšาÜถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÙวาม
ÖวšาÜ�4�đมตร�ยาว�338�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือมีพื้นที่đท
ÙอนÖรีตไมŠนšอยÖวŠา�1,352�ตาราÜđมตร�(ตามĒบบมาตรฐาน�ท.1-

01)�ĒละวาÜทŠอระบายน้ํา�Ù.ÿ.ล.�×นาดđÿšนผŠานศูนยŤÖลาÜ�0.60

�đมตร�Ýํานวน�33�ทŠอน�พรšอมบŠอพัÖ�Ù.ÿ.ล.�Ýํานวน�3�บŠอ�(ตาม
Ēบบมาตรฐาน�ท.2-03)�รายละđอียดตามประมาณÖารÜานÖŠอ
ÿรšาÜ�ĒละตามĒบบĒปลนที่อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜ
ÖําĀนด��(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.2537�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�đพิ่มđติม�Ùรั้Ü
ที่�2/2566�Āนšาที่��4��ลําดับที่�2�

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 43/44



ēÙรÜÖารÖŠอÿรšาÜถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายภายในĀมูŠบšาน ĀมูŠที่ 
1

Ýํานวน 498,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿรšาÜถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�×นาดÙวาม
ÖวšาÜ�3�đมตร�ยาว�227�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือมีพื้นที่đท
ÙอนÖรีตไมŠนšอยÖวŠา�682�ตาราÜđมตร�(ตามĒบบมาตรฐาน�ท.1-

01)�รายละđอียดตามประมาณÖารÜานÖŠอÿรšาÜ�ĒละตามĒบบ
Ēปลนที่อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลÙมบาÜÖําĀนด�(ÖอÜชŠาÜ)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.2537�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�đปลี่ยน
ĒปลÜ�Ùรั้Üที่�1/2566�Āนšาที่��3��ลําดับที่�1�

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมÖารอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่ÜĒวดลšอม Ýํานวน 20,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมÖารอนุรัÖษŤ
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่ÜĒวดลšอม�đชŠน�ÙŠาใชšÝŠายđÖี่ยวÖับÖารใชš
ĒละÖารตÖĒตŠÜÿถานที่��ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร�ÙŠาวัÿดุ��ÙŠาอาĀาร
ĒละđÙรื่อÜดื่ม�ป้ายประชาÿัมพันธŤ�ĒละÙŠาใชšÝŠายอื่น�ๆ�ที่Ýําđป็น
ĒละđÖี่ยว×šอÜในÖารÝัดÜาน�đป็นตšน�(ÿํานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.๒๕๓๗�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัด
Üาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�ĒละÖารĒ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.๒๕๖๔
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�(พ.ศ.๒๕๖๖�–�๒๕๗๐)�ĒÖšไ×Ùรั้Ü
ที่�๑/๒๕๖๖�Āนšาที่��๖๕��ลําดับที่�๑

วันที่พิมพŤ : 29/8/2566  10:33:44 Āนšา : 44/44



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

104,778

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,192

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,501,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,137,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 244,316

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

347,928

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

168,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ้าปงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 1/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

104,778

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,192

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,501,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,137,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 244,316

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

347,928

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่

168,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

725,760

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 2/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,522,880

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ้า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,626,300 393,600

เงินประจําตําแหนง 132,000 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 288,960

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,161,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

185,580

งบด้าเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

60,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 3/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,522,880

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ้า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,554,720 6,574,620

เงินประจําตําแหนง 42,000 216,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 288,960

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 774,960 1,936,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

69,420 255,000

งบด้าเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

60,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 4/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

20,000

คาเชาบ้าน 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

65,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการทําความ
สะอาดอาคารสํานักงาน

120,000

คาจ้างเหมาบริการ 60,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

80,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 5/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

20,000

คาเชาบ้าน 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

65,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการทําความ
สะอาดอาคารสํานักงาน

120,000

คาจ้างเหมาบริการ 60,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 5,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 6/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

130,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
งานพิธีการตาง ๆ และ
กิจกรรมที่เกิดขึ้นเป็น
พิเศษตามนโยบายของ
ราชการ

40,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรท้องถิ่น

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 200,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาล

30,000

โครงการอบรมจิตอาสา
ภัยพิบัติ

80,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 70,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

50,000

โครงการทุนการศึกษา
สําหรับนักศึกษาและ
การให้ความชวยเหลือ
นักเรียน

100,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 7/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

25,000 155,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี 
งานพิธีการตาง ๆ และ
กิจกรรมที่เกิดขึ้นเป็น
พิเศษตามนโยบายของ
ราชการ

40,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรท้องถิ่น

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 200,000 400,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาล

30,000

โครงการอบรมจิตอาสา
ภัยพิบัติ

80,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 70,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

50,000

โครงการทุนการศึกษา
สําหรับนักศึกษาและ
การให้ความชวยเหลือ
นักเรียน

100,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 8/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีและวันกตัญญู
ผู้สูงอายุ

60,000

คากําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

350,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 20,000

คาใช้จายในการสงนัก
กีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬา

โครงการแขงขันกีฬา 
อบต.คมบาง

โครงการแขงขันกีฬา
ตําบลและประกวดร้อง
เพลงประจําป

คาจ้างเหมาเครื่องจักร
กล

โครงการสงเสริมการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000 448,126

วัสดุยานพาหนะและขนสง 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 250,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 9/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีและวันกตัญญู
ผู้สูงอายุ

60,000

คากําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

350,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 20,000

คาใช้จายในการสงนัก
กีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬา

50,000 50,000

โครงการแขงขันกีฬา 
อบต.คมบาง

100,000 100,000

โครงการแขงขันกีฬา
ตําบลและประกวดร้อง
เพลงประจําป

150,000 150,000

คาจ้างเหมาเครื่องจักร
กล

200,000 200,000

โครงการสงเสริมการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

20,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 508,126

วัสดุยานพาหนะและขนสง 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000 350,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 10/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 12,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุกีฬา

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุกอสร้าง

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 200,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,000

คาบริการไปรษณีย์ 25,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

38,520

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 16,500

โต๊ะรับแขก 12,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

เครื่องพนหมอกควัน
สะพายไหล

162,200

ชั้นวางแฟ้ม

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 11/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 12,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุกีฬา 30,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 200,000

วัสดุกอสร้าง 150,000 150,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 200,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,000

คาบริการไปรษณีย์ 25,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

38,520

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 13,400 29,900

โต๊ะรับแขก 12,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

เครื่องพนหมอกควัน
สะพายไหล

162,200

ชั้นวางแฟ้ม 8,300 8,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 12/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

เครื่องสํารองไฟฟ้า

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 7 บ้านคมบางลาง 
หมูที่ 5

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยถ้ําค้างคาว หมูที่ ๓

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในหมูบ้าน หมู
ที่ 1

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวัน ให้แก
โรงเรียนวัดเขาน้อย

388,800

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวัน ให้แก
โรงเรียนวัดคมบาง

288,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 13/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 24,000 24,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

8,100 8,100

เครื่องสํารองไฟฟ้า 2,500 2,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 7 บ้านคมบางลาง 
หมูที่ 5

725,000 725,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยถ้ําค้างคาว หมูที่ ๓

1,101,000 1,101,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในหมูบ้าน หมู
ที่ 1

498,000 498,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวัน ให้แก
โรงเรียนวัดเขาน้อย

388,800

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวัน ให้แก
โรงเรียนวัดคมบาง

288,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 14/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวัน ให้แก
โรงเรียนวัดเนินยาง

540,000

โครงการเงินอุดหนุน
โครงการขอรับเงินอุด
หนุนเพื่อเพิ่มศักยภาพ
ในการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดของ
จังหวัดจันทบุรี โดยที่ทํา
การปกครองจังหวัด
จันทบุรี/ศอ.ปส.จ
.จันทบุรี ประจําปงบ
ประมาณ ๒๕๖๗ ให้แก
ที่ทําการปกครองจังหวัด
จันทบุรี

80,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข  อุด
หนุนให้แกคณะ
กรรมการหมูบ้าน

200,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 15/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวัน ให้แก
โรงเรียนวัดเนินยาง

540,000

โครงการเงินอุดหนุน
โครงการขอรับเงินอุด
หนุนเพื่อเพิ่มศักยภาพ
ในการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดของ
จังหวัดจันทบุรี โดยที่ทํา
การปกครองจังหวัด
จันทบุรี/ศอ.ปส.จ
.จันทบุรี ประจําปงบ
ประมาณ ๒๕๖๗ ให้แก
ที่ทําการปกครองจังหวัด
จันทบุรี

80,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข  อุด
หนุนให้แกคณะ
กรรมการหมูบ้าน

200,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 16/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนการจัดการแขงขัน
กีฬาแหงชาติ ครั้งที่ ๔๙ 
“อัญมณีเกมส์” และ
การแขงขันกีฬาคน
พิการแหงชาติ ครั้งที่ 
๓๙ “พลอยจันท์เกมส”์ 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ.๒๕๖๗ – พ.ศ.๒๕๖๘ 
ให้แกสํานักงานการทอง
เที่ยวและกีฬาจังหวัด
จันทบุรี

โครงการสงเสริมงาน
ประเพณีทิ้งกระจาด 
ประจําป 2567  อุด
หนุนให้แกคณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
4

รวม 10,568,214 11,905,060 130,000 2,170,526 492,200 160,000 350,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 17/18



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนการจัดการแขงขัน
กีฬาแหงชาติ ครั้งที่ ๔๙ 
“อัญมณีเกมส์” และ
การแขงขันกีฬาคน
พิการแหงชาติ ครั้งที่ 
๓๙ “พลอยจันท์เกมส”์ 
ประจําปงบประมาณ พ
.ศ.๒๕๖๗ – พ.ศ.๒๕๖๘ 
ให้แกสํานักงานการทอง
เที่ยวและกีฬาจังหวัด
จันทบุรี

200,000 200,000

โครงการสงเสริมงาน
ประเพณีทิ้งกระจาด 
ประจําป 2567  อุด
หนุนให้แกคณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
4

40,000 40,000

รวม 570,000 5,716,400 20,000 32,102,400

วันที่พิมพ์ : 8/8/2566  10:05:30 หน้า : 18/18


